
 1 11

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 17. února 2014 
 

č.j.: 59/2014        dne 17. února 2014 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, pí Z. Čestická,  p. J. Václavík, p. A. Podzimek, p. 
Kunčar 
 
Nepřítomen: 0 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 17.2.2014 v 16:00 hodin. 
 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./59/2014 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy 
-  informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek   
- dle bodu 3./59/2014  - předloženou cenovou kalkulaci na opravu vjezdů v ulici 

Bažantnická a pověřuje pí starostku jednáním s p. XXX o ceně, případně oslovit i 
jiné firmy 

- dle bodu 6./59/2014 - časový harmonogram prací oprav ulice Mírová 
- dle bodu 8./59/2014  - nabídku ventilů vodovodních přípojek v ul. Havlíčkova a 

pověřuje místostarostu pana Kunčara dohodnout realizaci na DSO Obecní voda 
- dle bodu 11./59/2014  - způsob provádění ošetření multifunkčního hřiště. Přímo 

na místě byla problematika konzultována s několika odbornými firmami se 
závěrem, že hřiště je nevhodně umístěno mezi stromy a byl u něj zvolen 
nevhodný povrch, který navíc nebyl v minulosti udržován, tudíž jakékoli pokusy o 
nápravu a vyčištění (viz. strojové čištění v r.2011) jsou finančně náročné a 
neúčelné. Doporučena změna umístění, či povrchu. Změnou povrchu a opravou 
multifunkčního hřiště se bude vedení městyse zabývat v dalších obdobích. 

- dle bodu 14./59/2014  - na vědomí nabídku Národního registru majitelů zvířat na 
cenově dotované mikročipy. Tuto nabídku nebude prozatím akceptovat. 

- dle bodu 20./59/2014  - zápisy KV a Sociální a zdravotní komise 
- dle bodu 21.2./59/2014  - výši obvyklého nájemného v městysem pronajímaných 

bytech a pověřuje starostku pí Mgr. Novohradskou, aby oslovila znalce v oblasti 
nemovitostí (např. XXX, XXX, XXX), zda by byli schopni stanovit přesnou výši u 
každého bytu, včetně nebytových prostor a ordinací lékařů. 

- dle bodu 21.4./59/2014  - navržená řešení a předložené cenové nabídky na 
řešení vsakování dešťové vody a opravy vjezdů v ulici Bažantnická. Členové RM 
navrhují, aby situace byla řešena dle finančních možností městyse s tím, že 
prioritně preferují opravu vjezdu u pana Ing. XXX. 

- dle bodu 21.10./59/2014  - učiněné kroky ve věci přihlášení o náhradu škody za 
vyplacení smluvních pokut vyplývajících ze smluv bývalé  starostky pí Mgr. XXX 

 
RM pověřuje:  
- dle bodu 2./59/2014  - účetní pí Věru Benkovou, aby v souladu s usnesením ZM 

dne 5.2.2014 zajistila doplacení úvěru 
- dle bodu 6./59/2014  - pana Kunčara prověřením majetkových vztahů v ulici 

Mírová u notáře a podáním žádosti o povolení opravy ulice na odbor dopravy 
v Kostelci nad Orlicí 

- dle bodu 7./59/2014  - starostku pí Mgr. Novohradskou oslovením okolních firem 



 2 22

(např. Pražák, Přibyl, Racio), které se zabývají pokládkou zámkové dlažby 
- dle bodu 21.1./59/2014  - starostku pí Mgr. Novohradskou kontaktováním právníka 

Mgr. Šroma ve věci posouzení platnosti Žádosti manželů XXX z r.2009 a dalším 
jednáním s rodinou ve věci případného poskytnutí či neposkytnutí příspěvku na 
pobyt v DPS v  Rychnově nad Kněžnou. 

- dle bodu 21.6./59/2014  - místostarostu pana Václavíka zdokumentováním stavu 
lesa a pověřuje místostarostu pana Kunčara oslovením odborného lesního 
hospodáře a stanovením opatření, případné těžby a systému prodeje dřeva. 
Zároveň RM nesouhlasí s neorganizovanou samotěžbou. 

 
 
RM uděluje   
-  dle bodu 4./59/2014 - paní XXX výjimku z domovního řádu čl.5 a povoluje držení 
psa nebo kočky v domě čp.53 za podmínky, že o držené (chované) zvíře bude 
pečováno odpovídajícím způsobem a nedojde k narušení občanského soužití.   
 
RM souhlasí:  
- dle bodu 9./59/2014 - s provedením inspekce bezpečnosti na silnici II/318 v ulici 

Komenského do výše 15.000,-Kč a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou dalším 
jednáním 

- dle bodu 10./59/2014 - se zařazením placeného odkazu do publikace 100 nej 
muzeí a galerií v ČR, která je zdarma rozdávána v TIC ČR 

- dle bodu 13./59/2014 - s převedením hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
Častolovice do Rezervního fondu a Fondu odměn s tím, že případné odměny 
budou vypláceny zaměstnancům kuchyně, včetně vedoucí, a dle uvážení i 
uklizečkám  

- dle bodu 15./59/2014  - v rámci podpory místních organizací s prominutím 
poplatku ze vstupného a poplatku za pronájem sálu restaurace U Lva AFK 
Častolovice na akci XV. Sportovní ples, která se konala 24.1.2014 

- dle bodu 18./59/2014  - souhlasí s výrobou a umístěním Informační tabule na 
budovu ŽŠ Častolovice. Tabule bude zadána firmě Reklamy Špaček v Kostelci nad 
Orlicí. 

- dle bodu 21./59/2014  - v rámci podpory místních organizací s prominutím 
poplatku ze vstupného a poplatku za pronájem sálu restaurace U Lva pro ZŠ a MŠ 
Častolovice na akce Ples SRPDŠ a dětský karneval, které se konaly 14.2.2014 a 
16.2.2014.  

- dle bodu 21.3./59/2014  - s přidělením ještě 1 ks klíče určené osobě za posilovnu. 
V minulosti bylo k dispozici mezi cvičenci a dalšími osobami okolo 52 klíčů od 
sokolovny (včetně posilovny), momentálně je rozdáno 20 nových klíčů mezi 
odpovědné osoby jednotlivých oddílů, školu + jeden pohotovostní klíč u 
provozovatele obchodu Bala. 

- dle bodu 21.5./59/2014  - s tím, aby ve věci opravy přístupových schodů 
k sokolovně byla oslovena místní firma Racio. 

- dle bodu 21.7./59/2014  - s pořízením propagačních předmětů – 10 ks sklenic 
s logem městyse v ceně 100,-Kč/ 1 ks 

- dle bodu 21.9./59/2014  - zapojením městyse do programu trasy Kinematografu 
pana Pavla Čadíka a oslavou 100. výročí narození spisovatele Bohumila Hrabala 
v cenové výši do 15.000,-Kč 

 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 12./59/2014  - s poskytnutím finančního příspěvku na projekt Stopy 

osudu, firma Magnusfilm s.r.o.  (režisér p. T. Magnusek) 
- dle bodu 16./59/2014  - poměrem klasů 3:2 z důvodu možných komplikací 



 3 33

spojených s doručováním zásilek a podnikatelskými aktivitami dotyčného se 
zapsáním sídla podnikání pana XXX na Úřad městyse Častolovice, Masarykova 
10, 517 50 Častolovice, tato adresa je pouze evidenční z hlediska TP. 

- dle bodu 17./59/2014  - s poskytnutím krátkodobé finanční půjčky MAS Nad Orlicí 
- dle bodu 21.8./59/2014   - s placeným odkazem ve Velké encyklopedii měst 
 
RM doporu čuje: 
- dle bodu 19./59/2014 - odprodej celého plynového zařízení včetně části pozemku 

p.č. 778/1 k. ú. Častolovice a pověřuje místostarostu pana Kunčara přípravou 
podkladů 

 
RM vybrala:  
- dle bodu 5./59/2014 - na pozici pracovníka místního hospodářství pana XXX z 

Častolovic, který předložil požadované doklady a splňuje všechny náležitosti 
 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 10./58/2014  - starostku Mgr. Novohradskou konzultací s JUDr. XXX ve 

věci chybně stanoveného platového stupně referentky pí Hojné (v předchozích 
volebních obdobích) a požadovaného dorovnání      v řešení, trvá  

- dle bodu 20./58/2014  - starostku Mgr. Novohradskou, aby provedla poptávku a 
oslovila firmy provádějící chemické ošetření dřeva ( nutné ošetření dřevěné vazby 
střechy ZŠ Častolovice) a konzultací s tesařem panem XXX.   v řešení, trvá  

- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 
(p. XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách - v řešení,   

          v řešení, trvá 
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 17.2.2014 ve 20:00 hod. 
 
Dne 17.2.2014 zapsal J. Václavík, místostarosta. 
 


